

Szanowni Państwo,  
spotykamy się dziś w szczególnej atmosferze jubileuszu szkoły.

Działalność krotoszyńskiej trójki to 110-letnia historia, której początków należy szukać w XIX wieku. Miejscem zorganizowanego nauczania dzieci był pierwotnie dom gospodarza Marcina Kmiecńskiego. Potem gmina Krotoszyn-Błonie wydzierżawiła budynek nr 230 i przekształciła go na dom nauczyciela oraz klasy szkolne. W 1837 r. gmina z własnych funduszy postawiła budynek szkolny. Rok 1902 r. był rokiem oddania do użytku nowej sześciopokładowej szkoły. W latach kolejnych placówka oświatowa była prowadzona pod nadzorem kuratora oświaty ze środków państwa.

Po wielu latach, w roku 1995 organem prowadzącym szkołę stała się ponownie jednostka samorządu terytorialnego – Miasto i Gmina Krotoszyn.

Działalność szkoły staje się coraz bogatsza, a oferta edukacyjna pozwala uczniom na rozwijanie uzdolnień i wspieranie ich w pokonywaniu trudności.

Od 1 września 2004 roku aż do 31 sierpnia 2012r uczniowie pobierali naukę w klasach sportowych, do chwili obecnej prowadzone są w szkole zajęcia w klasach integracyjnych.

Od 2004 r. działa w szkole UKS "Suples-Błonie" zrzeszający zapaśników w różnych grupach wiekowych. Od 2010 r. działa UKS „Trójka”: piłka nożna, sekcja lekkoatletyczna, piłka siatkowa dziewcząt i chłopców, które są współorganizatorami wielu zawodów sportowych rangi wojewódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej.

17 października 2005 roku przyniósł zmianę organizacyjną: Szkoła Podstawowa nr 3 wraz z nowym Gimnazjum nr 5 imienia Jana Pawła II została połączona w Zespół Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Krotoszynie. Równocześnie oddany został od użytku kompleksowo zmodernizowany i wyremontowany obiekt szkolny.

Cechą szczególną tej placówki jest, że bez względu na zachodzące w niej zmiany, ma ona charakter szkoły osiedlowej, środowiskowej. Odbywają się w niej spotkania Rady Osiedla nr 6, działa oddział Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej. W większości przypadków to, co dzieje się na Błoniu, ma związek ze szkołą.

W dniu tego szczególnego jubileuszu życzę uczniom, dyrekcji, nauczycielom, wszystkim pracownikom szkoły i mieszkańcom osiedla, by ta placówka była nadal sercem ich inicjatyw dla dobra wszystkich i promowała swoją działalnością nasze miasto w coraz szerszych kręgach.

Gratuluje nadania imienia Jana Pawła II. Niech wielki Polak stanowi odniesienie do wszelkich poczynań podejmowanych przez społeczność szkolną. Otrzymany zaś sztandar szkoły niech będzie traktowany przez uczniów jako rzecz wyjątkowa i wartościowa.

Z okazji uhonorowania szkoły Certyfikatem Szkół Stowarzyszonych w UNESCO życzę, by swoimi działaniami nie zawiodła ona przyjętych na siebie w ten sposób zobowiązań.

Wszystkim życzę wszystkiego, co najlepsze, sukcesów i zadowolenia z codziennej działalności.